2

[image: Герб Сямженского района ЧБ]
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
Сямженского муниципального округа
Вологодской области

РЕШЕНИЕ

от 02.07.2024 № 241

О внесении дополнений в решения Представительного Собрания Сямженского муниципального округа от 27.02.2024 № 200 и от 28.10.2022 № 36

Представительное Собрание Сямженского муниципального округа Вологодской области РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Сямженского муниципального округа от 27.02.2024 № 200 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки в форме денежной компенсации расходов на оплату посещения детьми, чьи родители (законные представители), члены семьи призваны на военную службу по мобилизации, являются добровольцами, сотрудниками частных военных компаний, проходят службу по контракту, занятий по дополнительным образовательным программам  в образовательных организациях  Сямженского муниципального округа, организации сбора  заявлений и документов для предоставления  дополнительных мер социальной поддержки и порядок представления данных документов и заявлений образовательной  организацией учредителю образовательной организации» следующее дополнение:
1.1. Пункт 1 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Установить, что дополнительные меры социальной поддержки, указанные в абзаце 1 данного пункта, распространяют свое действие на членов семей лиц, указанных в абзаце 1 данного пункта и погибших (умерших) во время военной службы.».
2. Внести в решение Представительного Собрания Сямженского муниципального округа от 28.10.2022 № 36 «О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки гражданам в муниципальных общеобразовательных организациях, чьи родители (законные представители), члены семьи призваны на военную службу по мобилизации, являются добровольцами, сотрудниками частных военных компаний, проходят службу по контракту», следующее дополнение:
2.1. Пункт 1 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Установить, что дополнительные меры социальной поддержки, указанные в абзаце 1 данного пункта, распространяют свое действие на членов семей лиц, указанных в абзаце 1 данного пункта и погибших (умерших) во время военной службы.».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Сямженского муниципального округа https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Информацию о размещении настоящего решения на официальном сайте Сямженского муниципального округа опубликовать в газете «Восход».

	Председатель Представительного Собрания Сямженского муниципального округа
Вологодской области

   О.Н. Фотина

	Глава Сямженского муниципального округа Вологодской области

С.Н. Лашков

image1.jpeg